
令和３年度 

東和小学校だより 

第 １３ 号 

二本松市立東和小学校 

令和３年１１月２６日発行 

校長 鈴木浩記 

【親子で一緒に取り組む家庭学習】 
１１月１５日付の学校からの文書「【親子で一緒に取り組む家庭学

習】『コロナウィルス感染症をめぐって』の実施について」でお願い

いたしましたこのことについて、各家庭でお取り組みいただき本当

にありがとうございました。 

現在のところ、新型コロナウィルスの感染者は大幅に減少してお

りますが、未だに散見される新型コロナウィルス感染症をめぐる

様々な事象や問題等について、理解を深める一助になればと考え、第

３回目の取組みを実施したところです。 

これまでにご提出いただきましたワークシートからは、家庭でしっかり取り組んでいただけて

いること、また、保護者の皆様の新型コロナウィルス感染症をめぐる偏見や誹謗中傷に対する関

心の高さをうかがい知ることができました。 

本校ではこれまで同様、新型コロナウィルス感染症をめぐるいわれのない偏見や誹謗中傷がな

いよう全教職員で取り組んでまいりますので、引き続き保護者の皆様のご理解・ご協力のほど、

よろしくお願いいたします。 

 

オンラインゲームでのトラブル防止について 
このところ、子ども達の間でオンラインによるゲームを通してのトラブルが確認され、保護者

間で話し合ったり、学校に連絡をいただき指導したりということが本校でもありました。 

そこで、１１月２２日付で標記の文書を配布し、ゲームをするにあたって注意いただきたい点

をお示しいたしました。配布文書をよくご覧いただき、オンラインによる

ゲームをする際の約束事等について、家庭内でお子さんと話合いをもつ

などして、楽しく遊ぶことができるようにしていただければ幸いです。 

 保護者の皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

「学校評価アンケート」のお願い 
１１月２５日付で標記の文書を配布いたしました。以下の目的及び活用を考え、実施している

ところですので、何かとご多用のところとは存じますが、アンケートへのご協力のほど、よろし

くお願いいたします。提出は１２月６日（月）です。 

○ 学校評価を真摯に受け止め、学校教育改善のための資料とします。 

○ 課題を明確にして、具体策を立てます。 

 ・ ３学期すぐに具体化できるもの  ・ 次年度の学校教育において具体化できるもの 

○ 結果については公表し、皆様とともに改善の具体化に努めます。 



各種コンクールの表彰伝達 
 11月22日（月）、24日（水）の両日、昼の放送（リモート放送）で、各種コンクールの表彰を

行いましたので、以下のとおり紹介いたします。入賞した皆さん、おめでとうございます。 

 

【令和３年度二本松市発明くふう展】 

福島県発明協会長賞「竹キャプター」 ５年 男子児童1名 

【安達地区小学校児童図画展】 

入 選  ４年 女子児童1名 

佳 作  １年 女子児童2名 

     ２年 女子児童2名 

      ３年 女子児童1名 

      ５年 男子児童2名 

      ６年 女子児童1名 

【福島県小学校理科作品展】 

奨励賞 「ぼくの小さな災害対策」 ５年 男子児童1名 

【安達地区小学校理科作品展】 

特 選  ５年 男子児童1名 

金 賞  ３年 男子児童1名  ４年 女子児童1名  ６年 男子児童1名 

作品賞  ６年 男子児童1名 

アイディア賞  １年 女子児童1名 

銀 賞  １年 女子児童3名、男子児童1名 

      ２年 女子児童2名 

      ３年 女子児童2名 

      ４年 女子児童2名 

      ５年 女子児童5名 

６年 男子児童1名 女子児童1名 

【第６７回青少年読書感想文コンクール】 

佳 作  １年 男子児童1名 

【第53回福島県児童作文コンクール】 

佳 作  ２年 女子児童1名 

【智恵子のふるさと小学生紙絵コンクール】 

優秀賞  ３年 女子児童1名   ５年 女子児童1名 

佳 作  ３年 女子児童1名 

【令和３年度全国少年少女カヌー大会】 

カヌースプリント男子４年生以下 普及艇 第２位  ４年 男子児童1名 

【第２２回ダイハツ全国小学生ＡＢＣ大会福島大会】 

Ｂグループ女子シングルズ 優勝  ３年 女子児童2名 

【第５５回記念弘法大師奉賛高野山競書大会】 

特 選  ６年 女子児童1名 

金 賞  ２年 女子児童1名 


